Dezember 2012 | Neues aus der Genossenschaft Bremer Höhe eG

Hallo,

diesmal schon im November die Neuigkeiten aus unserer Genossenschaft "Bremer Höhe" für Dezember 2012. Leider hatten wir in der letzten E-Mail und auch im Protokoll der "AG Solidarität" falsche Termine für die treffen der Arbeitsgruppen der "AG Solidarität" verschickt, wir bitten dies zu entschuldigen! Daher bitte noch einmal die eingetragenen Termine vergleichen und ggf. korrigieren. Vielen Dank!

INHALT

- 1. Termine
- 2. "Bremer Höhle" mieten
- 3. Filmfestival "Bremer Höhe"
- 4. Ad-hoc-Tausch- und Verleihbörse
- 5. Pressespiegel verloren gegangen wer kann helfen?

1. TERMINE

Arbeitstreffen der einzelnen Gruppen der "AG Solidarität"

- Montag, **3.12.2012** um 20:00 Uhr, Gruppe "Zustiftungen oder Spenden an die Genossenschaft" (in Anlehnung an die <u>GIMA in München</u>) im Gemeinschaftsraum "Bremer Höhle", Buchholzer Straße 16, 10437 Berlin, verantwortlich sind Oliver Spatz, Sandra Landgraf und Wolfgang Schwens
- Mittwoch, den **5.12.2012** um 20:00 Uhr, Gruppe "Maximale Mietenspanne und Umverteilungsmöglichkeiten in der Genossenschaft" (u.a. am Beispiel Neubau), im Gemeinschaftsraum "Bremer Höhle, Buchholzer Straße 16, 10437 Berlin, verantwortlich sind Barbara König, Wolfgang Kruse und Tino Kotte
- Montag, den **17.12.2012** um 19:30 Uhr, Gruppe "Solidarfonds und interne Sozialmiete", Treffen in der Katzlerstraße 13, 10829 Berlin-Schöneberg (S-Bahn Yorckstraße), verantwortlich sind Stefan Reuyß, Bettina Darsow, Dino Laufer, Stefan Tschöpe und Sabin Enste

Das korrigierte Protokoll der ersten Sitzung der "AG Solidarität" kann per E-Mail an tino.kotte@bremer-hoehe.de angefordert werden.

Tauschbörse

Dienstag, 4. Dezember 2012, 20 Uhr, Gemeinschaftsraum "Bremer Höhle", Buchholzer Straße 16, 10437 Berlin, Weihnachtsfeier der Tauschbörse mit Julklapp, offen für alle Tauschbörsen- und interessierten Genossenschaftsmitglieder. Bitte einen in Geschenkpapier eingewickelten gebrauchten, aber funktionsfähigen Haushaltsgegenstand o.ä. mitbringen.

Plenum AG Solidarität

Dienstag, den 15. Januar 2013 um 20:00 Uhr, nächstes Treffen der AG Solidarität, bei dem die Ergebnisse der Gruppen (siehe oben) vorgestellt werden sollen, im Gemeinschaftsraum "Bremer Höhle"

Weitere Termine und Aktualisierungen sind auf unserer Website zu finden.

2. "BREMER HÖHLE" MIETEN

Ab 1,59 Euro pro Stunde (Genossenschaftsmitglieder zahlen für 63 h Wochenendnutzung eine Nutzungspauschale von 100 €) kann der <u>Gemeinschaftraum "Bremer Höhle"</u> in der Buchholzer Straße 16 gemietet werden. Bitte hier klicken, um im Onlinekalender nach freien Terminen zu schauen.

3. FILMFESTIVAL BREMER HÖHE

"Rollen raus, liebe Haus- und Hoffilmemacher!" Da die Heiterkeit im Winter nicht fehlen sollte, ergibt sich nun ganz klar die Forderung nach einem Winterfilmfest. Die Filme können noch bis zum 31.12.2012 eingereicht werden. Bis jetzt hat sich nur eine einzige Filmemacherin gemeldet. Also: Bitte melden unter filmfest@bremer-hoehe.de.

4. AD-HOC-TAUSCH- UND LEIHBÖRSE

Niemand hat alles, aber wir alle zusammen schon. Also: Wäre es nicht schön, wenn man bei Bedarf einfach eine E-Mail an eine Mailingliste schickt, auf der alle

Genossenschaftsmitglieder und Mieter sind, die gelegentlich denselben Gedanken haben? Da kann man dann nach spontan 8-er Dübeln fragen, nach alten Fahrradmänteln, Kindersitz, Cocktail-Shaker, Fußballpumpe usw. Oder verschenken, was man nicht mehr braucht und sonst wegwerfen würde -- Billy-Regale, Kinderbücher, Einweckgläser etc. Kurz, alles wofür eBay und Co zu aufwendig, unbrauchbar oder langwierig sind.

Damit das funktioniert, müssen möglichst viele Leute mitmachen. Alles was ihr braucht, ist eine Google-ID, am einfachsten mittels einer Googlemail-E-Mail-Adresse, geht aber auch mit bestehenden E-Mail-Adressen anderer Anbieter. Dann auf

Das Ganze bleibt im Rahmen der Bremer Höhe. Also, alle anmelden; bei Fragen einfach an Matthias Bärwolff wenden, E-Mail <u>matthias@baerwolff.de</u>, Telefon 0176 445 77 895.

5. PRESSESPIEGEL DER BREMER HÖHE VERLOREN GEGANGEN

Durch einen technischen Fehler sind alle Einträge des umfangreichen <u>Pressespiegels auf unserer Website</u> von 1999 bis 2012 verloren gegangen. Falls jemand den Pressespiegel von unserer Website gespeichert hat (in welcher Form auch immer), sollte sich der-/diejenige schnell bei uns melden.

Fehlt noch etwas? Dann einfach eine E-Mail an <u>newsletter@bremer-hoehe.de</u> senden. Danke!

Eine schöne Adventszeit wünscht Tino Kotte

__

Wenn Sie keinen Newsletter der WBG "Bremer Höhe" eG erhalten wollen, senden Sie bitte eine E-Mail an <u>newsletter@bremer-hoehe.de</u> mit dem Betreff "Austragen".

Unser Newsletter enthält Links zu externen Webseiten Dritter, auf deren Inhalte wir keinen Einfluss haben. Deshalb können wir für diese fremden Inhalte auch keine Gewähr übernehmen. Für die Inhalte der verlinkten Seiten ist stets der jeweilige Anbieter oder Betreiber der Seiten verantwortlich. Die verlinkten Seiten wurden zum Zeitpunkt der Verlinkung auf mögliche Rechtsverstöße überprüft. Rechtswidrige Inhalte waren zum Zeitpunkt der

Verlinkung nicht erkennbar. Eine permanente inhaltliche Kontrolle der verlinkten Seiten ist jedoch ohne konkrete Anhaltspunkte einer Rechtsverletzung nicht zumutbar. Werden Rechtsverletzungen bekannt, werden wir derartige Links umgehend entfernen.

Nachbarschaft der WBG "Bremer Höhe" eG Schönhauser Allee 59 b, D-10437 Berlin Tel: 030/44 67 76-0 Fax: 030/44 67 76-20 http://www.bremer-hoehe.de/index.php?&path=78&main=50

AG Charlottenburg, Genossenschaftsregister: 94 GnR 569 Nz Vorstand: Ulf Heitmann, Achim Frank, Dr. Barbara König Aufsichtsratsvorsitzender: Gregor Jekel